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Informasjonsbrev nr. 60 om koronavaksinasjonsprogrammet 

Dette brevet inneholder informasjon om:  
 

1. Planlegging av videre koronavaksinasjon i 2024  
2. Oppdaterte koronavaksiner til høsten 
3. Nuvaxovid XBB.1.5 

  
 

1. Planlegging av videre koronavaksinasjon i 2024  
 

Endelige anbefalinger (målgrupper) for høst- og vintersesongen 2024/25 er ikke bestemt. Per nå er det mest 
sannsynlige scenarioet at kommunene vil bli bedt om å tilby en ny oppfriskningsdose til høsten til de samme 

målgrupper som forrige sesong.  
 
Folkehelseinstituttet (FHI) ber derfor kommunene legge planer for følgende:  

• Tilbud om en oppfriskningsdose til høsten til aldersgruppen 65 år og eldre (inkl. sykehjemsbeboere), til 
yngre risikogrupper og til gravide.    

FHI vil komme tilbake med mer detaljer om endelige anbefalinger samt tidspunkt for en høstdose. Tidspunktet 
vil blant annet avhenge av om det kommer en oppdatert koronavaksine, se pkt. 2.  
 
Tall fra kommunene for sesongen 2023/24 viser at samvaksinasjon med influensavaksine gir høyere 
vaksinasjonsdekning for koronavaksine blant risikogruppene.  Kommunene oppfordres derfor til å planlegge 
for samvaksinering med influensavaksine til høsten, dersom dette er hensiktsmessig med tanke på 
kommunens organisering av de to programmene. Det anbefales imidlertid ikke samvaksinering av særlig 
skrøpelige eldre med adjuvantert influensavaksine (Fluad Tetra), da denne vaksinen er forbundet med en noe 
høyere bivirkningsfrekvens. Det vises for øvrig til brev sendt kommuner og helseforetak om forhåndsbestilling 
av sesonginfluensavaksiner 2024/2025. Detaljer er tilgjengelig her. 
 
 
 
 

https://www.fhi.no/va/vaksinasjonsveilederen-for-helsepersonell/vaksiner-mot-de-enkelte-sykdommene/koronavaksine/?term=#vaksineanbefaling-for-hsten-2023
https://www.fhi.no/va/vaksinasjonsveilederen-for-helsepersonell/vaksiner-mot-de-enkelte-sykdommene/koronavaksine/?term=#vaksineanbefaling-for-hsten-2023
https://www.fhi.no/meldinger/bestilling-av-sesonginfluensavaksine-20242025/
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Så langt vi har informasjon om vil koronavaksinene fortsatt bli levert som multidoseglass til høsten. 
Kommunene må derfor ta hensyn til dette i sin planlegging. Dette kan gjøre samvaksinering hos blant annet 
fastleger vanskeligere, men med litt planlegging håper vi kommunene likevel kan finne måter å gjennomføre 
samvaksinering på. Vaksinen vil fortsatt distribueres til ett leveringssted per kommune. 
 
FHI har ingen opplysninger som tilsier endring i finansieringsordningen for koronavaksinasjonsprogrammet, 
slik at vaksine og vaksinering også til høsten forventes å være gratis for gruppene som er anbefalt en 
oppfriskningsdose. Det er heller ikke ventet endringer i finansieringen for influensavaksinasjonsprogrammet, 
det vil si at denne vaksinen ikke vil bli gratis til høsten. 
 
COVID-19 sykdom ser ut til å holde seg på et lavt nivå i Norge nå. Selv om det kan komme en smitteøkning i 
løpet av sommerhalvåret, forventer vi ikke at det blir behov for å anbefale en ny oppfriskningsdose for 
risikogruppene i løpet av våren eller sommeren 2024. Imidlertid kan det være aktuelt å tilby en 
oppfriskningsdose til følgende grupper de nærmeste månedene:  
 

- Tidligere friske personer som nylig har blitt del av en risikogruppe som omfattes av FHIs anbefalinger, 
med unntak av gruppen 65 år og eldre. Dette kan f.eks. gjelde personer som nylig er satt på 
immundempende behandling.  

- Gravide i 2. og 3.trimester. Mange som nå blir gravide ble sist vaksinert i 2021. Sesongvariasjonen til 
covid-19 er så langt ikke like tydelig som influensa, og et tidligere utbrudd av covid-19 kan potensielt 
ramme gravide eller nyfødte før de gravide rekker å vaksinere seg til høsten. Selv om behovet for 
vaksinering kan være mindre i perioder med lav eller ingen smitte, bør gravide kunne få koronavaksine 
hele året hvis de oppsøker tilbudet. 

 
Kommunene bør derfor ha et tilbud om koronavaksinering til personer i disse gruppene som ønsker en 
oppfriskningsdose gjennom våren og sommeren, basert på timebestilling. Kommuner bestiller koronavaksiner 
via FHIs nettbutikk https://vaksinebestilling.fhi.no/ og leveringstiden er kort (1-2 uker).  Vaksinene har 10 
ukers holdbarhet ved 2-8°C.  
 
 

2. Oppdaterte koronavaksiner til høsten 

Det er per i dag ikke mulig å forutsi om det blir behov for en ny oppdatering av vaksinen i løpet av 2024. Verdens 
helseorganisasjon (WHO) og regulatoriske myndigheter (EMA, FDA) følger situasjonen og vil i løpet av våren 
2024 komme med en anbefaling om at vaksinen evt. oppdateres. FHI vil komme tilbake med mer detaljert 
informasjon om dette så snart det er avklart.   

 
3. Nuvaxovid XBB.1.5 

 
Våren 2024 vil et lite antall doser av den proteinbaserte vaksinen Nuvaxovid XBB.1.5 være tilgjengelig i Norge. 
Nuvaxovid som dekket det opprinnelige viruset, fikk betinget godkjenning i desember 2021 og full 
markedsføringstillatelse i juli 2023. Vaksinen har ikke vært tilgjengelig i Norge etter årsskiftet 2022/2023. Den 
oppdaterte vaksinen, Nuvaxovid XBB.1.5, ble godkjent av EMA 31. oktober 2023 til grunnvaksinasjon og 
oppfriskningsdose for personer fra og med 12 år. Preparatomtale er tilgjengelig her (XBB fra side 19). Se også 
DMPs nettsider. Vaksinen kan tilbys personer med risiko for alvorlig COVID-19 der det er indikasjon for å tilby 
alternativ til mRNA vaksine. Behovet antas å være svært lavt.  

• Nuvaxovid XBB.1.5 gis som én dose uavhengig av tidligere vaksinasjon.  

• Vaksinen leveres i pakning med 10 doser (2 hetteglass med 5 doser pr. hetteglass)  

• Vaksinen er bruksklar. Oppbevares ved 2-8°C. 

• NB! Merk kort holdbarhet - utløpsdatoen er 30. juni 2024.  

• SYSVAK-kode er NUV03 

https://vaksinebestilling.fhi.no/
https://www.ema.europa.eu/no/documents/product-information/nuvaxovid-epar-product-information_no.pdf
https://www.dmp.no/godkjenning/legemidler-mot-covid-19/oversikt-over-koronavaksiner-som-er-godkjent-eller-under-godkjenning
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Kommuner kan bestille Nuvaxovid XBB.1.5 via FHIs nettbutikk. Det er p.t. ingen planer om ytterligere forsyning 
av denne vaksinen til Norge etter at aktuell batch utløper 30. juni 2024.  
Vennlig hilsen 

 
Are Stuwitz Berg  

Avdelingsdirektør Smittevern og vaksine  
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